

B:Hip Europe ApS

Algade 38, 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 73 32 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. august 2023.

Jan Michael Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	B:Hip Europe ApS Algade 38, 3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 73 32 84
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Michael Madsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	JJ Holding Aalborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion, markedsføring og salg af sundhedsrelaterede produkter på det europæiske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været påvirket af eftervirkningerne fra Covid-nedlukningen. Et vigtigt element i forretningen er forretningsgangen på forhandlerdrevne kontorer, som efter påbud fra myndighederne i en længere periode måtte stå tomme. Forretningsgangen blev under nedlukningen omlagt, så forhandlere i stedet lærte at arbejde fra hjemmekontorer. Da verden åbnede igen, skulle forhandlere tilvendes at drive forretningen fra fælleskontorer igen. Mens nogle byer lykkedes med at bibeholde deres resultater i den omtumlede periode, var andre byer påvirket af forstyrrelsen med tab af fokus og derved omsætning..

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 1.252.327 mod kr. 3.025.003 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -2.219.149 mod kr. -1.021.077 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men er en konsekvens af lavere omsætning med samme omkostningsniveau.

Selskabets har tabt sin selskabskapital og er derfor omfattet af selskabslovens regler herom. Selskabets negative egenkapital forventes i de kommende år reetableret gennem positive resultater. En stor del af den negative egenkapital er finansieret via lån fra aktionærer.

Der har som følge af resultatet været et øget pres på selskabets likviditet. Dette øger usikkerheden ved selskabets fortsatte drift. Omsætningen har imidlertid i første halvår af 2023 haft en kraftig omsætningsfremgang og omkostningerne er samtidig reduceret, nu hvor eftervirkningerne af Covid-nedlukningerne har fortaget sig. Der arbejdes på, at resultatet af det kommende regnskabsår vil være positivt, og ledelsen har tiltro til, at selskabet, ligesom hidtil, vil være i stand til at håndtere de løbende likviditetskrav. Det er en forudsætning for selskabets evne til at fortsætte driften, at der indgås aftaler med kreditorer, eller alternativt opnås nødvendig tilførsel af yderligere kapital fra ejerne. På nuværende tidspunkt er disse forudsætninger ikke endeligt afklaret, men det er ledelsens vurdering, at selskabet med udgangspunkt i forbedret drift, aftaler med kreditorer samt fokus på arbejdskapitalen vil være i stand til at fortsætte driften i det kommende år.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

En del af selskabets gæld er nomineret i USD, hvorved valutakursudviklingen kan have betydning for selskabets finansielle poster i resultatopgørelsen. Forholdet har positiv effekt i regnskabsåret 2022, mens det havde negativ effekt i regnskabsåret 2021, hvilket bør tages i betragtning, når regnskabsårene sammenlignes.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	846.362	3.025.003
2 Personaleomkostninger	-2.224.374	-2.120.328
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-368.790	-368.790
Driftsresultat	-1.746.802	535.885
Andre finansielle indtægter	721.858	1.250
Øvrige finansielle omkostninger	-645.342	-1.558.212
Resultat før skat	-1.670.286	-1.021.077
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.670.286	-1.021.077
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.670.286	-1.021.077
Disponeret i alt	-1.670.286	-1.021.077

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.182.394	1.520.222
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.182.394	1.520.222
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74.482	105.444
Materielle anlægsaktiver i alt	74.482	105.444
5 Deposita	34.500	74.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	34.500	74.500
Anlægsaktiver i alt	1.291.376	1.700.166
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	807.843	1.075.326
Fremstillede varer og handelsvarer	1.720.447	1.541.607
Forudbetalinger for varer	83.666	0
Varebeholdninger i alt	2.611.956	2.616.933
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	408.730	420.066
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.793	3.682
Udskudte skatteaktiver	2.779.002	2.779.002
Andre tilgodehavender	1.115.269	1.087.985
Periodeafgrænsningsposter	38.648	37.214
Tilgodehavender i alt	4.345.442	4.327.949
Likvide beholdninger	122.429	170.543
Omsætningsaktiver i alt	7.079.827	7.115.425
Aktiver i alt	8.371.203	8.815.591

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	295.854	380.383
	Overført resultat	-13.925.550	-12.339.793
	Egenkapital i alt	-13.579.696	-11.909.410
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	4.466.562	4.653.463
	Anden gæld	438.853	1.046.170
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.905.415</u>	<u>5.699.633</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	383.081	427.131
	Gæld til pengeinstitutter	4.007	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.252.669	4.743.130
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.052	73.357
	Anden gæld	12.383.675	9.781.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.045.484</u>	<u>15.025.368</u>
	Gældsforpligtelser i alt	21.950.899	20.725.001
	Passiver i alt	8.371.203	8.815.591
1	Usikkerhed om going concern		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der har som følge af resultatet været et øget pres på selskabets likviditet. Dette øger usikkerheden ved selskabets fortsatte drift. Omsætningen har imidlertid i første halvår af 2023 haft en kraftig omsætningsfremgang og omkostningerne er samtidig reduceret, nu hvor eftervirkningerne af Covid-nedlukningerne har fortaget sig. Der arbejdes på, at resultatet af det kommende regnskabsår vil være positivt, og ledelsen har tiltro til, at selskabet, ligesom hidtil, vil være i stand til at håndtere de løbende likviditetskrav. Det er en forudsætning for selskabets evne til at fortsætte driften, at der indgås aftaler med kreditorer, eller alternativt opnås nødvendig tilførsel af yderligere kapital fra ejerne. På nuværende tidspunkt er disse forudsætninger ikke endeligt afklaret, men det er ledelsens vurdering, at selskabet med udgangspunkt i forbedret drift, aftaler med kreditorer samt fokus på arbejdskapitalen vil være i stand til at fortsætte driften i det kommende år.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.179.416	2.094.935
Andre omkostninger til social sikring	44.958	25.393
	<u>2.224.374</u>	<u>2.120.328</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
	 <u>31/12 2022</u>	 <u>31/12 2021</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	<u>3.378.285</u>	<u>3.378.285</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.378.285</u>	<u>3.378.285</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.858.063	-1.520.235
Årets afskrivninger	<u>-337.828</u>	<u>-337.828</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.195.891</u>	<u>-1.858.063</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.182.394</u>	<u>1.520.222</u>

Det forventes at fremtidig indtjening kan dække omkostninger relateret til salg samt afholdte omkostninger på immaterielle anlægsaktiver.

De immaterielle anlægsaktiver kan henføres til erhvervede rettigheder mv. direkte relateret til selskabets produkter.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	154.811	154.811
Kostpris 31. december 2022	154.811	154.811
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-49.367	-18.405
Årets afskrivninger	-30.962	-30.962
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-80.329	-49.367
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	74.482	105.444
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	74.500	74.500
Afgang i årets løb	-40.000	0
Kostpris 31. december 2022	34.500	74.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	34.500	74.500

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	4.466.562	0	4.466.562	0
Anden gæld	821.934	383.081	438.853	0
	5.288.496	383.081	4.905.415	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden på 770 t.kr. er der givet virksomhedspant omfattende immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer for 3.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 4.355 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet afholder en årlig husleje på minimum 90 t.kr. til lejemål med en opsigelseperiode på ca. 3 måneder.

Verserende sager:

Selskabet indgår i en verserende sag med de slovenske myndigheder angående uenighed om momsmæssige transaktioner, som har medført en påstand på 912 t.kr i afgift og renter, der er afsat som gæld i årsregnskabet. Selskabet har anmodet deres advokat om et rette henvendelse til de slovenske myndigheder samt tage de nødvendige juridiske handler i sagen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JASA Holding Aalborg ApS, CVR-nr. 32658814, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er oplyst i moderselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
